SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

TRƯỜNG THPT BƯNG RIỀNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /GM-THPT.BRG Bưng Riềng, ngày         tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

CHÀO GIÁ TỔ CHỨC KHẢO SÁT, ĐÁNH GIÁ

CHUẨN ĐẦU RA TIẾNG ANH CHO HỌC SINH LỚP 11, 12 NĂM 2023

Kính gửi: Các Trung tâm ngoại ngữ trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

Thực hiện Kế hoạch số 4205/KH-SGDĐT ngày 20/10/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về tổ chức khảo sát, đánh giá chuẩn đầu ra tiếng Anh cho học sinh lớp 8,

9, 11 và 12 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2023; Công văn số

4391/SGDĐT-GDTrHTX ngày 02/11/2023 của Giáo dục và Đào tạo về việc thực

hiện khảo sát, đánh giá chuẩn đầu ra tiếng Anh cho học sinh lớp 11, 12 năm 2023;

Để thực hiện nhiệm vụ khảo sát, đánh giá chuẩn đầu ra tiếng Anh cho học sinh

lớp 11, 12 năm 2023, trường THPT Bưng Riềng đề nghị các đơn vị tham gia chào

giá dịch vụ tổ chức khảo sát, đánh giá chuẩn đầu ra tiếng Anh cho học sinh lớp 8, 9,

11 và 12 lưu ý việc tổ chức khảo sát đánh giá theo nội dung quy định (phụ lục đính

kèm). Hồ sơ chào giá bao gồm:

- Bảng phí dịch vụ;

- Hồ sơ năng lực của trung tâm;

Hồ sơ chào giá xin gửi về nhà trường trước ngày 08/11/2023 theo địa chỉ:

Trường THPT Bưng Riềng; Ấp 4, xã Bưng Riềng, huyện Xuyên Mộc, tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu.

Bộ phận phụ trách: Vũ Thị Tố Ngọc –kế toán (SĐT: 02543.509989).

Thư mời này được đăng tải trên cổng thông tin website của nhà trường./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Website trường THPT Bưng Riềng;

- Bảng tin Chuyên môn trường;

- Lưu: VT, KT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Hoài Kha

Phụ lục

NỘI DUNG

KHÁO SÁT, ĐÁNH GIÁ CHUẨN ĐẦU RA TIẾNG ANH

CHO HỌC SINH LỚP 11, 12 NĂM 2023

1. Đối tượng tham gia khảo sát

- Đối tượng: 100% học sinh lớp 11 và lớp 12 năm học 2023-2024 (trừ học sinh

đã có các chứng chỉ ngoại ngữ tương đương trình độ B1 trở lên và được xem đã đạt

trình độ đánh giá);

- Số lượng học sinh tham gia khảo sát: 580 học sinh

2. Về Nội dung thực hiện khảo sát, đánh giá đầu ra tiếng Anh

Nội dung, khung đề khảo sát được xây dựng thiết kế 2 kĩ năng nghe - nói trình

độ B1 ( B1 Preliminary for Schools) đối với lớp 11, 12; trong đó bám sát theo khung

năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam theo dạng bài chuẩn của Cambridge

Assessment English phân bậc dựa trên Khung tham chiếu ngôn ngữ chung Châu Âu

(CEFR) và được công nhận đạt chuẩn theo yêu cầu sau:

- Về kỹ năng nghe (40 phút):

+ Nghe 3 bài hội thoại, bài nói ngắn, thông báo,… trả lời 35 câu hỏi trắc

nghiệm;

+ Yêu cầu: Nghe những thông tin đơn giản được diễn đạt bằng giọng chuẩn về

các chủ đề quen thuộc. Xác định được ý chính trong các bài nói về những chủ đề

thường gặp khi được diễn đạt rõ ràng bằng phương ngữ chuẩn phổ biến.

- Kỹ năng nói (12 phút):

+ Phần 1 trả lời 3-6 câu hỏi về 2 chủ đề khác nhau. Phần 2 thảo luận giải pháp.

Phần 3 nói về chủ đề cho sẵn và trả lời câu hỏi;

+ Yêu cầu: Nói tương đối tự tin về các vấn đề liên quan như sở thích, học tập

và công việc. Trình bày ý kiến của mình về các chủ đề văn hóa như sách báo, âm

nhạc…

+ Hình thức: theo cá nhân, cặp đôi, nhóm học sinh,…

- Thực hiện các giải pháp khảo sát phù hợp với điều kiện thực tế của từng đơn

vị trường học. Ưu tiên các giải pháp có ứng dụng Công nghệ thông tin;

- Có các giải pháp hiệu quả cho việc chống gian lận thi cử để đảm bảo cuộc thi

diễn ra công bằng, minh bạch, chính xác;

- Có khả năng tích hợp được dạng câu hỏi trắc nghiệm, câu hỏi định dạng hình

ảnh, câu hỏi định dạng âm thanh và câu hỏi tự luận trên cùng một đề thi;

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:08:52+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Hoài Kha<hp1-bungrieng@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:16:45+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trường THPT Bưng Riềng<thpt-bungrieng@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:16:55+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trường THPT Bưng Riềng<thpt-bungrieng@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T08:16:55+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trường THPT Bưng Riềng<thpt-bungrieng@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!